
ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

MPO K POMOCI MALÝM A STŘEDNÍM 
PODNIKŮM A ŽIVNOSTNÍKŮM 
POSTIŽENÝM POVODNÍ 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Písek 
7. června 2013 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

MPO K POMOCI ŽIVNOSTNÍKŮM A 
PODNIKATELŮM 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

ZJIŠŤUJEME ŠKODY 

Český  
Krumlov 

Putim 

Husinec 
Spolana  
Neratovice 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

 

 

„Ministerstvo průmyslu a obchodu hází všem vytopeným 
podnikatelům a živnostníkům záchranný kruh. Můj tým připravil 
soubor opatření, která rychle a efektivně pomohou obnovit jejich 
podnikatelskou činnost.“ 

 

Martin Kuba, ministr průmyslu a obchodu 

Písek 

7. června 2013 

 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

1. DOTACE NA OBNOVU ZNIČENÉHO MAJETKU  

program podpory malých podniků postižených povodněmi, výše dotace až 
50 % způsobilých výdajů na obnovu majetku, žádosti přijímány na 
regionálních kancelářích CzechInvestu 

2. ZÁRUKY ZA ÚVĚRY NA OBNOVU PROVOZU A ZÁSOB 

pro podnikatele postižené povodní, příspěvky poskytovány na investiční 
projekty k obnově podnikání 

3. ZVÝHODNĚNÍ ÚVĚRŮ  

malému či střednímu podnikateli postižené povodní k bankovnímu úvěru, 
záruka až do výše 80 % jistiny zaručovaného úvěru, resp. do výše 20 mil. Kč 

4. ZVÝHODNĚNÉ PODMÍNKY EXPORTÉRŮM  
mírnější posuzování žádostí exportérů o uvolnění financí na vázaných účtech u ČEB, 
poskytování nových úvěrů těmto exportérům ve zrychleném procesu 

5. ÚLEVY S PLATBOU DANÍ  
pro podnikatele (doplatku daně za rok 2012, zrušení povinnosti platit zálohy na daň 
roku 2013), vracení nadměrných odpočtů DPH do 15 dnů 

 

 

 

PĚT CEST Z VODY DO SUCHA 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Program: určen pro malé firmy do 50 zaměstnanců k  obnově svého provozu v dané 

lokalitě (dotace se nebudou vztahovat na osobní automobily) 

Alokace: 50 mil. Kč (s možností navýšení podle zájmu) 

Forma podpory: dotace 50 % investičních výdajů na obnovu majetku 

Výše dotace: min. 20 tis. Kč,  max. 300 tis. Kč 

Oborové vymezení: všechny sektory 

Veřejná podpora: dotace formou de minimis  

Aktuální stav: připraveno ke schválení vládou dne 12.6.2013 a žádosti se budou 

přijímat hned až do 30.11.2013 

 

 

1. DOTACE NA OBNOVU ZNIČENÉHO MAJETKU 1/2 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Kontaktní místa:  

regionální pobočky agentury CzechInvest ve všech krajských městech, na 
pobočkách ČMZRB, a formuláře bude možno doručovat také přes krajské a 
okresní pobočky HK ČR 

 

Dokumenty potřebné k dotaci:  

1. Žádost o poskytnutí dotace – jednoduchý formulář viz. příloha 1 

2. Potvrzení o výši škody nebo jeho úředně ověřená kopie, které musí být 
prokázáno protokolem o škodách sepsaným v roce 2013 soudním 
znalcem, pojišťovnou nebo příslušným obecním nebo městským úřadem 
nebo úřadem městské části 

1. DOTACE NA OBNOVU ZNIČENÉHO MAJETKU 2/2 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Příloha č. 1 - ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Bude poskytován Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou. 

Určeno pro malé a střední firmy k bankovnímu úvěru, a to na pořízení 
a rekonstrukci dlouhodobého hmotného majetku, pořízení zásob, včetně 
drobného hmotného majetku 

Záruka je určena pro podnikatele postižené živelnou pohromou v roce 2013  
až do výše 80 % jistiny zaručovaného bankovního úvěru na dobu maximálně  
6 let (od data podpisu smlouvy o záruce) 

Zaručovány mohou být úvěry do výše 20 mil. Kč 

Příjemce této podpory hradí pouze minimální část ceny záruky ve výši až 0,1 % 
p. a. z výše záruky. Současně s poskytnutím záruky je mu poskytnut finanční 
příspěvek 1,2 % p. a. z výše záruky k úhradě zbývající části ceny záruky 

Aktuálně předpokládaný objem zaručených úvěrů: cca 300 mil. Kč 

Žádosti možno podávat od 20. června 2013 

2. ZÁRUKY ZA ÚVĚRY NA OBNOVU PROVOZU  
A ZÁSOB 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Poskytován Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou 

Cílem bude poskytovat na investiční projekty k obnově podnikání příspěvky 

k zaručovanému úvěru ve výši 10 % z vyčerpaného úvěru 

Celkem bude v programu k dispozici 50 mil. Kč, na základě kterých je možné 

poskytnout příspěvek u zaručených úvěrů za 500 mil. Kč 

Příspěvek bude vyplácen na základě podání jednoduché žádosti, ke které 

budou doloženy faktury a doklady o jejich úhradě 

Žádosti je možno podávat na centrále i na všech pobočkách banky 

3. ZVÝHODNĚNÍ ÚVĚRŮ 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Podpora ze strany České exportní banky (aktuálně projednáváno v 
orgánech banky): 

 prodlužení záruk (za akontaci a dobré provedení) – např. odpouštění 
poplatku za prodloužení, snížení sazby, apod. 

 prodloužení období čerpání (např. odpuštěním poplatků za změny, posunem 
období splácení, neúčtování interest compensation, odpuštěním/snížením 
commitment fee) 

 uvolnění peněžních prostředků na vázaných účtech u ČEB 

 restrukturalizace předexportních úvěrů 

 poskytnutí nových úvěrů dotčeným exportérům ve zrychleném procesu:  

• investice do výroby pro vývoz (nákup nové technologie, opravy výrobních závodů, 
apod.) 

• poskytnutí nových PEXů (vykrytí možného propadu volného cash-flow) 

 

4. ZVÝHODNĚNÉ PODMÍNKY EXPORTÉRŮM 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Mimo avizovaného odpuštění daně z příjmu za rok 2013 postiženým 

podnikatelům navrhujeme: 

Zrušení povinnosti platit zálohy na daň roku 2013 i u těch, u kterých 

nedojde k plnému prominutí daně  

Posunutí doplatku daně za rok 2012 do 30. 11. 2013 a za dobu 

posečkání neúčtovat úrok  

Nadměrné odpočty DPH vracet do 15 dnů 

K provedení je zapotřebí pokyn ministerstva financí a GFŘ pro finanční 

úřady na základě usnesení vlády 

5. ÚLEVY S PLATBOU DANÍ 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Distribuce v průběhu příštího  

týdne na:  

• regionální pobočky agentury 
CzechInvest ve všech krajských 
městech 

• pobočky ČMZRB 

• krajské a okresní pobočky HK ČR 

• nabídnuta obecním úřadům 

• ke stažení na webu MPO, 
www.mpo.cz 

 

INFORMAČNÍ BROŽURA 



ZPĚT NA VRCHOL – INSTITUCE, INOVACE 
A INFRASTRUKTURA 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

Martin Kuba 

ministr průmyslu a obchodu 

„Ze strany podniků bude v současné tíživé ekonomické situaci vítaná 
jakákoliv pomoc.“  

Jaroslav Hanák, prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Kloníme se k tomu udělat vše maximálně jednoduše, tak aby podpora 
byla pro každého jasně čitelná a okamžitě proveditelná. Postižené 
firmy nemají čas pročítat stohy papíru a komplikovaných řešení.“  

Karel Havlíček, předseda představenstva Asociace malých a středních 
podniků a živnostníků ČR 

-----------------------------------------------------------------------------------------------
„Velice oceňuji postoj ministra průmyslu a obchodu, který svým 
rozhodnutím dává jasně najevo, že podnikatelé jsou ve stávající 
nelehké době jednou z priorit vlády.“ 

Petr Kužel, prezident Hospodářské komory ČR 

 


